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REPUBLIKA E SHQIPERISE
PREFEKTI I QARKUT DIBER

Nr.1116/1 prot. Peshkopi, mé _fi 12,2025

Lénda: Pér vendimin nr.89, daté 05.12.2025 t& K&shillit Bashkiak Dibér.

BASHKISE DIBER
KESHILLIT BASHKIAK DIBER
DIBER

Me shkresén nr.4997, daté 10.12.2025, prané institucionit t& Prefektit t& Qarkut Dibér &shté
paraqitur vendimi nr.89, daté 05.12.2025 1 Ké&shillit Bashkiak Dibér me objekt: “Pér lénien né
fugi t& vendimit nr.78, “Pér pérdorimin e fondit & akorduar nga Emergjencat Civile, pér
shpenzimin Blerje karburant™.

Lidhur me vendimin “Pér pérdorimin e fondit t&¢ akorduar nga Emergjencat Civile, pér
shpenzimin Blerje karburant”, institucioni i Prefektit t& Qarkut Dibér ka mbajtur géndrim me
shkresén nr.1015/1 daté 10.11.2025.

NE vlerésim t¢ institucionit & Prefektit, vendimi nr.89, dat¢ 05.12.2025, pér veté natyrén e
shpenzimit 1 cili duhet t& jet& shpenzim i adresuar né infrastrukturén kritike, nuk &shté marré né
respektim t€ kuadrit ligjor, pasi fondi i akorduar nuk provohet t& jeté shogéruar me
dokumentacionin pérkatés qé t& provojé¢ shpenzimet e kryera pér blerje karburanti né kushtet e
pérballimit & nj€ situate emergjence civile.
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Adresa : Bulevardi “Elez ISUFI" Peshkopi, Albania, Tel. 00355 218 2- 2082, Tel §0355 218 2- 2631, E-mail prefekturadiber@gmail.com



REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DIBER
KESHILLI BASHKIAK DIBER

VENDIM
Nr. 89 Daté 05/12 /2025

“Pér [énicn né€ fuqi i€ vendimit nr.78 pér pérdorimin ¢ Fondit (¢ akorduar nga
Emergjencat Civile, pér shpenzimin “Blerje karburant ™

Né mbéshteye 1€ ligjit nr.139/2015. ~Pér vetéqeverisjen vendore™, duke u mbéshtetur né ligjin nr.
9936 daté 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén ¢ Shqipérisé™. i
ndryshuar udhezimit nr.2 . date 24.01.2025 ~Per zbatimin e buxhetit te vitit 20257 . VKM 329
dat€ 16.05.2012 ~Pér kriteret dhe procedurat ¢ dhénies $& ndihmés shictérore financiare pér
mbulimin e démeve t& shkaktuara nga fatkeqési natyrore ose fatkeqgési (€ tjera 1& shkaktuara nga
veprimtaria njerézore”™ dhe VKM nr 414 date 08/07/2021 “Per miratimin ¢ kritereve dhe
procedurave te ndarjes dhe perdorimit te fondit te kushtezuar te buxhetit te shtetit per mbrojtjen
civile” pika3.l germa b.c,gj. Késhilli Bashkiak Dibér né mbledhjen e datés 05.12.2025 me
propozim t€ Kryetarit t& K&shillit shqyrtoi kthimin e VKB Nr.78 nga Institucioni i Prefektit 1&
Qarkut Dibér nga ku me 16 vota pro 1 kundér 2 abstenim :

VENDOSI:

1. Lénien né fuqi & Vendimit nr.78 daté 03 /11 /2025.

2. Nga fondi i akorduar nga Emergjencat Civile t& pérdoret pér blerje karburant me vieré
financimi 1.200,000 (Njemilion ¢ dygind mije) leké:

3. Te perdoret fondi emergjencave civile 10910 né vierén 1,200,000 (Njemilion ¢ dygind
mije) lek&. Perdorimi i shumes perkatese de te behet ne artikullin 604 programi 10910 ¢
miratuar me shkresen nr.864/1 prot date 27.02.2025 te Ministrise Financave.

4. Me zbatimin ¢ kEtij vendimi ngarkohet Drejtoria e PPECK. Sektori i Prokurimeve

Publike dhe Drejtoria Ekonomike (Sektori i Financés) prané Bashkis¢ Dibér.

Ky vendim 1 dérgohet per dijeni Institucionit t& Prefektit & Qarkut Dibér.

Vendimi u shpall mé daté 05.12.2025.
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Kryetar i Késhillit Bashkiak
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Adresa: { Bulevardi “Elez Isufi” Peshkopi, email: bashkiaidéer@gmaii.éom tel:0035521822935




